[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2022 года                              с. Ботаническое                         № 78
О внесении изменений в постановление Администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского  Района Республики Крым от 04.06.2020 № 106
В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Республики Крым от 08.08. 2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 3107.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 28.12.2019 № 821 «О порядке определения размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение перераспределения земельных участков, размера цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Республики Крым, и признании утратившим силу Постановления Совета министров Республики Крым от 12.11.2014 № 450», постановлением Совета министров Республики Крым от
31.05.2021 № 311 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 28.12.2019 № 821», Уставом муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Ботанического сельского поселения от 04.06.2020 № 106 «О порядке определения размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение перераспределения земельных участков, размера цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Ботанического сельского поселения» следующие изменения:
11.1. пункт 2.12 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2.12. Если заинтересованное лицо имеет право покупки земельного участка в собственность без торгов, то цена продажи земельного участка, если иное не предусмотрено федеральными законами, определяется в размере его кадастровой стоимости, на момент обращения собственника расположенных на нем строений в Администрацию сельского поселения с заявлением на заключение договора [image: image2.jpg]

купли-продажи земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, за исключением случаев, указанных в подпункте 2.12.1 настоящего Порядка.».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым и на официальном сайте Администрации Ботанического сельского поселения в сети Интернет (http://admbotanika.ru).

З. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
Ботанического сельского поселения

О.А. Шевченко